Stadt Heidelberg

Drucksache: 0 0 1 4 / 2 0 2 1 / 0 F

Datum: 29.12.2021

Federführung:

Dezernat I, Referat des Oberbürgermeisters - Sitzungsdienste

Beteiligung:

Betreff:

Bezirksbeirat Kirchheim – Ausscheiden von Frau Anne-Marie Parth und Nachrücken von Frau Dr. Simone Malaeksefat

Offenlage

Beratungsfolge:

Gremium:	Sitzungstermin:	Behandlung:	Zustimmung zur Beschluss- empfehlung: Kenntnis genommen:	Handzeichen:
Gemeinderat	10.02.2022	Ö	() ja () nein	

. . .

Beschlussvorschlag der Verwaltung:

Als Nachfolgerin für Frau Anne-Marie Parth wird Frau Dr. Simone Malaeksefat in den Bezirksbeirat Kirchheim bestellt.

Sitzung des Gemeinderates nach § 37a Gemeindeordnung vom 10.02.2022

Ergebnis: beschlossen im Wege der Offenlage

Begründung:

Frau Anne-Marie Parth scheidet aufgrund ihres Umzugs aus dem Bezirksbeirat Kirchheim aus. Als Nachfolgerin schlägt Bündnis 90/Die Grünen in einem Schreiben vom 21. Dezember 2021 Frau Dr. Simone Malaeksefat vor.

Die Mitglieder des Bezirksbeirates werden nach § 65 Absatz 1 Gemeindeordnung aus dem Kreis der im Gemeindebezirk wohnenden wählbaren Bürgerinnen und Bürger vom Gemeinderat bestellt.

Diese Voraussetzungen sind bei Frau Dr. Simone Malaeksefat erfüllt.

gezeichnet Prof. Dr. Eckart Würzner

. . .